Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: À Mesa Diretora, solicitando informações se o suplente Everton Chinaqui, poderia ter

assumido a cadeira do partido PL sendo que atualmente o mesmo é do partido

REPUBLICANOS, pois foi questionado pelo Dr. Julielton em redes sociais, para não haver

dúvida solicito um parecer do jurídico desta Casa de Leis.

1

Requerimento n° 2373/2020
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: À MESA DIRETORA, SOLICITANDO INFORMAÇÕES SE O
SUPLENTE EVERTON CHINAQUI. PODERIA TER ASSUMIDO A
CADEIRA DO PARTIDO PL SENDO QUE ATUALMENTE O MESMO E
DO PARTIDO REPUBLICANOS. POIS FOI QUESTIONADO PELO DR.
JULIELTON EM REDES SOCIAIS. PARA NÃO HAVER DÚVIDA
SOLICITO UM PARECER DO JURÍDICO DESTA CASA DE LEIS.

PROTOCOLO GERAL N°4532/2020
Data: 24/08/2020 - Horário: 1:19

111111111111111111111

Araov,A00

2 4 rã.J. 20Z2

Vereador Felipe César - FC

Presidente

Senhor Presidente:

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, solicitando informações se o suplente Everton

Chinaqui, poderia ter assumido a cadeira do partido PL sendo que atualmente o mesmo é do

partido REPUBLICANOS, pois foi questionado pelo Dr. Julielton em redes sociais, para não

haver dúvida solicito um parecer do jurídico desta Casa de Leis.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira,24 de agosto de 2020.

VERV6)0 NALDO PIPAS

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP I Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1